ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2022 г. № 482

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 3 ноября 2006 г. № 237

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

3 ноября 2006 г. № 237 «О возложении полномочий представителя

нанимателя по заключению служебных контрактов о прохождении

государственной гражданской службы Республики Дагестан с лицами,

назначаемыми на должность и освобождаемыми от должности

Правительством Республики Дагестан, и решению иных вопросов,

связанных с прохождением ими государственной гражданской службы

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2006, № 11, ст. 693; 2014, № 13, ст. 746; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 27 октября,

№ 05002007868; 2022, 30 мая, № 05002008999) следующие изменения:
а) абзац третий пункта 1 дополнить словами «, начальников

управлений министерства;»;

б) дополнить пунктом 2(1) следующего содержания:

«2(1). Служебный контракт с государственным гражданским

служащим заключается лицом, наделенным в соответствии с пунктом 1
или 1(1) настоящего постановления полномочиями представителя

нанимателя, на срок, согласованный с Председателем Правительства

Республики Дагестан или лицом, его замещающим.

Не менее чем за семь дней до истечения срока действия служебного

контракта лицом, наделенным в соответствии с пунктом 1 или 1(1)
настоящего постановления полномочиями представителя нанимателя,

государственный гражданский служащий должен быть предупрежден в

письменной форме о предстоящем освобождении от замещаемой

должности и увольнении с государственной гражданской службы

Республики Дагестан.

Заключение нового служебного контракта (продление срока

гражданской службы) с государственным гражданским служащим

осуществляется в соответствии с абзацем первым настоящего пункта. При

этом принятие повторного решения Правительства Республики Дагестан о

назначении на должность не требуется».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

ДЕЛОПРОИЗВОД(р|(^

ель Правительства

блики Дагестан А. Абдулмуслимов